
 
 

 

 

IL RETTORE 

DECRETO N. 328 del 09/07/2025 

 

Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168 ed in particolare l’art. 6, in base al quale le Università sono dotate 
di autonomia regolamentare; 

Visto il "Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa" emanato con il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto lo Statuto dell’Università Telematica Pegaso S.r.l. e successive modificazioni, pubblicato in GU 
n. 156 del 05 luglio 2019;  

Visto il vigente Regolamento del Dipartimento di Management ed Economia, approvato dal Senato 
Accademico nella seduta del 09/12/2024 e dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 
10/12/2024, emanato con Decreto del Rettore n. 1148 del 19/12/2024, in particolare l’art. 5, comma 
1, lettera b), secondo il quale il Dipartimento promuove e organizza le attività di ricerca e terza missione 
nei settori omogenei di propria competenza attraverso la gestione e l’utilizzo di Fondi del Piano di 
Ricerca di Ateneo (PRA); 

Coerentemente con il documento di mandato e con il piano strategico di Ateneo, approvati nelle sedute 
del Senato Accademico del 23 febbraio 2023 e del CdA del 28 febbraio 2023; 

In ottemperanza al Regolamento sui Fondi per la ricerca di base, approvato nelle sedute del Senato 
Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 19 dicembre 2023, emanato con Decreto del 
Rettore n. 8 del 08 gennaio 2024; 

Visto il Regolamento di Ateneo di disciplina delle Borse di Ricerca, approvato nelle sedute del Senato 
Accademico del 20 marzo 2025 e del Consiglio di Amministrazione del 27 marzo 2025, emanato con 
Decreto del Rettore n. 130 del 01 aprile 2025; 

Letta la delibera del Consiglio di Amministrazione del 19 dicembre 2023 con la quale è stato approvato 
il budget per i Fondi di Ricerca di Base (FRB), suddivisi in Fondi di Ricerca Collettivi (FRC) e Fondi 
di Ricerca Individuale (FRI); 

Letti i verbali del Senato Accademico del 23 gennaio 2025 e del CdA del 30 gennaio 2025, con le quali 
è stato deliberato, inter alia, di emanare il bando per il conferimento delle borse di studio per attività 
di ricerca dettagliate in epigrafe; 

Accertata la necessaria copertura finanziaria da parte del Consiglio di Ammirazione nella seduta del 30 
gennaio scorso; 

Visto il Decreto Rettorale n. 221 del 13/05/2025 con il quale è stata indetta la selezione, per titoli e 
discussione pubblica, per il conferimento di n. 2 borse di studio per attività di ricerca, della durata di 9 
mesi, a valere sui Fondi del Piano Ricerca di Ateneo (PRA), presso il Dipartimento di Management ed 
Economia, Progetto di ricerca: “Innovazione sostenibile nelle cultural e creative industries: tecnologie 
emergenti, sistemi di business intelligence e modelli di business data-driven (ISCCI)”; 



 
 

 

Visto l’art. 5, comma 1 del suddetto Decreto Rettorale 221/2025, secondo il quale la Commissione 
giudicatrice è nominata dal Rettore ed è composta da tre componenti designati dal Rettore scelti tra 
ricercatori a tempo indeterminato o determinato, anche esterni all’Università Telematica Pegaso, 
purché appartenenti al Settore scientifico disciplinare di riferimento o ad un Settore scientifico 
disciplinare affine; 

Ritenuto che la massima visibilità del presente decreto possa essere data mediante la pubblicazione 
sul sito istituzionale di Ateneo, nella sezione “Ateneo/Bandi e concorsi”; 
 
Per i motivi espressi in premessa; 

 
D E C R E T A 

 
È costituita la Commissione Giudicatrice per la selezione, per titoli e discussione pubblica, per il 
conferimento di n. 2 borse di studio per attività di ricerca, della durata di 9 mesi, a valere sui Fondi 
del Piano Ricerca di Ateneo (PRA), presso il Dipartimento di Management ed Economia, Progetto di 
ricerca: “Innovazione sostenibile nelle cultural e creative industries: tecnologie emergenti, sistemi di 
business intelligence e modelli di business data-driven (ISCCI)”, bandita con Decreto Rettorale n. 221 
del 13/05/2025, composta come segue: 
 

- Prof. Armando Papa, Ordinario, Università degli Studi di Salerno – SSD ECON-07/A;  
- Prof. Giuseppe Festa, Ordinario, Università Telematica Pegaso – SSD ECON-07/A; 
- Prof.ssa Lucia Pizzichini, Associato, Università Telematica Pegaso – SSD ECON-07/A. 

 
Art. 2 

 
La nomina del Presidente è demandata alla Commissione Giudicatrice una volta insediata. 
 

 
Art. 3 

 
Il presente decreto verrà trasmesso ai Componenti della suddetta Commissione Giudicatrice e sarà 
pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo, nella sezione “Ateneo/Bandi e concorsi”. 
 
                                                                                                                                         Il Rettore 

                                                                                                              F.to (Prof. Pierpaolo Limone) 


	Art. 2
	Art. 3

